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Trafikforbindelserne skal være i top – og udviklingen af bolig- og erhvervsområder skal 

sammentænkes med udbygning af kollektiv trafik. Byerne skal ikke brede sig på landskabets 

bekostning, derimod skal de tage hensyn til naturen og sikre en bæredygtig og levende region. 

 

Disse overordnede mål er Region Sjællands 17 borgmestre enige om. Og på et møde sammen 

med regionsformand Kristian Ebbensgaard og miljøminister Troels Lund Poulsen besluttede 

de at indgå i et samarbejde med regionen og staten. Sammen vil de finde fælles frivillige 

planlægnings-løsninger, der gavner Sjællands udvikling. 

 

Sjællandsprojektet skal samarbejde om den fysiske planlægning og den trafikale infrastruktur 

for at sikre en region med høj tilgængelighed, gode vækstbetingelser og levende, tætte byer. 

Der skal opstilles et ”Strukturbillede for en bæredygtig og levende Sjællandsregion år 2030”, 

som viser relationerne mellem Region Sjælland og Hovedstaden samt rollefordelingen 

mellem regionens byer. 

 

Desuden skal et fælles idékatalog blandt andet give bud på byernes vækst, fortætning af 

eksisterende byområder og tilgængelighed til stationerne og trafikale knudepunkter.  

 

”Når man har hovedstadsområdet som nabo, kan man godt blive lidt glemt. Derfor er det flot, 

at borgmestrene i Region Sjælland tager udfordringen op og klart signalerer, at resten af 

Sjælland også har brug for en samlet, dynamisk udvikling. Ved at gå i dialog på tværs af 

kommuner sammen med region og stat får man de bedste forudsætninger for et bedre og mere 

sammenhængende Sjælland,” siger miljøminister Troels Lund Poulsen. 

 

Viceborgmester Jens Stenbæk, Holbæk og borgmester Henrik Holmer, Vordingborg, der er 

formand og næstformand i Kommunekontaktrådet udtaler: 

”I dialogen mellem borgmestre, regionen og staten får vi mulighed for at påvirke den statslige 

planlægning, herunder ikke mindst på trafikområdet. Vi bliver samlet bedre rustede til at 

varetage regionens og kommunernes interesser. Det gælder særligt løsningen af regionens 

trafikale problemer. Det er vigtigt at samtænke byudvikling og infrastruktur på en sådan 

måde, at trængsel og udslip af klimagasser reduceres” 

 

Miljø- og Planlægningsudvalget (2. samling)
MPU alm. del - Bilag 574 
Offentligt            



Regionsformand Kristian Ebbensgaard, Region Sjælland: 

” Vi kan få løst mange problemer på Sjælland med dette projekt. Dialogen om regionens 

udvikling er vigtig og det er derfor godt at kommuner, stat og region igennem 

Sjællandsprojektet nu styrker dette samarbejde”.   

  

Yderligere oplysninger:  

By- og Landskabsstyrelsen, kontorchef Holger Bisgaard, tlf.7254 4724 

Pressechef Sune Bové, tlf. 7254 6032 / 2537 0771 

Teknisk direktør i Vordingborg kommune Torben Nøhr, tlf. 2929 0370 

Region Sjælland, Udviklingschef René Lønnee, tlf. 3084 4372 

 

 


